sung.] Quia cantus accendit audientium animas. S. Aug., lib. ix. *Confess.* cap. 6^f, et alibi^g. *Etiam quia facilius et libentius Deo laudes persolvuntur, quando officium divinum, alioqui prolixum et grave, quadam cantus jucunditate conditur. Quam enim ob causam Sp. S. voluit divinas laudes a prophetis carmine scribi; ob eandem utile fuit, ut ejusmodi carmina non simplici pronuntiatione sed cantu celebrarentur.* S. Bas., in *S. Psal.*^h

Alia causa cantandi Psalmos, præcepta, lectiones, et preces, in Ecclesia est, ut Christiani testentur, sibi divinam legem non esse molestam et gravem, sed jucundam et suavem, seque eam non ex timore sed ex amore servare, juxta illud Psal. cxix. 54, Cantabiles mihi sunt justificationes tuæ in terra peregrinationis meæ.

Postremo hac ratione perfectum omni ex parte redditur Deo obsequium, dum et animo ardentissimis votis, et corpore clarissima voce laudes Ejus celebrare contendimus.

De vi autem et utilitate canendi in Ecclesia lege Justinum, aut quicumque fuit auctor Quæst. apud Justinum, in Resp. ad quæst. 107^l.

^f [Quantum flevi in hymnis et canticis tuis, suave sonantis Ecclesiæ tuæ vocibus commotus acriter. Voces illæ influebant auribus meis, et eliquabatur veritas in cor meum, et exæstuebat inde affectus pietatis, et currebant lacrymæ, et bene mihi erat cum eis.—S. Aug. Conf., lib. ix. cap. 6. § 14. Op. tom. i. col. 162. E.]

^g [Veruntamen cum reminiscor lacrymas meas quas fudi ad cantus Ecclesiæ tuæ in primordiis recuperatæ fidei meæ, et nunc ipso quod moveor, non cantu sed rebus quæ cantantur, cum liquida voce et convenientissima modulatione cantantur, magnam instituti hujus utilitatem rursus agnosco.

—Id. *ibid.*, lib. x. cap. 33. § 49. Op. tom. i. col. 187, F.]

^h [See S. Basilii Homil. in Psalm. i. § 1. Op. tom. i. p. 90, A—E.]

^l [ἡδύνει γὰρ (τὸ ἄσαι) τὴν ψυχὴν πρὸς ζέοντα πόθον τοῦ ἐν τοῖς ἄσματος ἡδομένου· κομιζέει τὰ ἐκ τῆς σαρκὸς ἐπανιστάμενα πάθη· τοὺς ὑπὸ τῶν ἀοράτων ἐχθρῶν ἐμβαλλομένους ἡμῖν λογισμοὺς πονηροῦς ἀπωθεῖται· ἀρδεύει τὴν ψυχὴν πρὸς καρποφορίαν θείων ἀγαθῶν· γενναίους πρὸς τὴν ἐν τοῖς δεινοῖς καρτερίαν τοὺς ἀγωνίστας ἐργάζεται τῆς εὐσεβείας· πάντων τῶν ἐν τοῖς βιωτικοῖς λυπηρῶν ἱαματικῶν γίνεται τοῖς εὐσεβέσι. . . τὰ τελειωτικὰ τῆς ψυχῆς ἐν ταῖς κατ' εὐσεβίαν ἀρεταῖς διὰ τῶν ἄσμάτων τῶν ἐκ-

Then shall follow certain Psalms in order.

De Psalmis canendis et Antiphonis.

De hymnis et psalmis etiam canendis publice in Ecclesia et Salvatoris et Apostolorum habemus exemplum, Matt. xxvi. Et hymno dicto, &c. Eph. v. Loquentes vobismet ipsis in psalmis et hymnis, &c. Conc. Tolet. iv. can. 12^k.